 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rodovia SC-414, nº 3.520, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 99/2023

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo junto da Secretaria de Agricultura se há lista de

espera de macadamização com data de solicitação e data de entrega, referente aos anos de

2021, 2022 e 2023, do programa de melhoria de acesso às propriedades rurais para

escoamento da produção agrícola.

 Justificativa: Os munícipes estão solicitando informações sobre a macadamização nos

acessos às propriedades, pois a falta deste serviço vem causando prejuízo financeiro aos

agricultores que não conseguem fazer com que o transporte chegue até sua propriedade. Seja

para escoamento ou para receber insumos da produção agrícola, quanto para produção

pecuária, aquicultura e avicultura.

 Luiz Alves/SC, 15 de setembro de 2023.

LUCAS SCHMITT ERBS

Vereador